319 da Legislação Processual Penal.

Ressalta que o combatido decreto prisional se lastreou única e exclusivamente no fato de ter sido encontrado na busca e apreensão

realizada na residência do paciente 30 (trinta) folhas de cheques da empresa Brasilhosp, todos no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais),

com vencimentos mensais, totalizando um crédito de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).

Nesse ponto, adita que o indiciado, conforme afirmado em seu depoimento, é o responsável técnico da precitada empresa, não fazendo

parte do seu quadro societário, e que os cheques emitidos por aquela empresa e apreendidos pela Policia Federal com o senhor Mariano de Castro